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Квиз 2026- 1 
 

  
1) Која земја-членка на ЕУ го усвои еврото на 1 јануари 2026 година? 

a) Унгарија 
b) Бугарија 
c) Полска 

 
2) Која е темата на Европската недела на младите што ќе се одржи од 24 април до 1 мај 2026 

година? 
a) Култура и храна 
b) Забава и игри 
c) Солидарност и правичност 

 
3) Рута на убавото чувство на DiscoverEU се фокусира на различни аспекти на благосостојбата низ 

инспиративни европски дестинации. Која од следниве под-рути не е дел од рутата на убаво 
чувство?  

a) Ајде влези, водата е прекрасна! 
b) Бетонската џунгла 
c) Истражување на нови вкусови 

 
4) Кои европски градови ги освоија наградите за Европска зелена престолнина и Европски зелен 

лист за 2026 година?  
а)  Талин, Винтерсвик и Лапенранта  
b) Есен, Габрово и Елсинор   
c) Гимараеш, Агеда и Вааса 

 
5) Што е во прашање во Културниот компас за Европа? 

a) Уметничка слобода 
b) Патеки за пешачење во Европа 
c)  Бесплатен интернет за сите студенти 

 
Додатно прашање:   
Во овој круг на пријавување, колку кандидати наведуваат поштенски број што започнува со 
цифрата "2"?? 
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Пронајди ги на интернет одговорите на прашањата од 1 до 5! Види ги следните врски: 

1. Соопштение за медиумите на ЕК 
2. Европска недела на младите | Европски младински портал  
3. Рута на убаво чувство | Европски младински портал  
4. Победнички градови - Животна средина - Европска комисија 
5. Културен компас за Европа - Култура и креативност 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_3123
https://youth.europa.eu/youthweek_en
https://youth.europa.eu/youthweek_en
https://youth.europa.eu/discovereu/feelgood-route_en
https://youth.europa.eu/discovereu/feelgood-route_en
https://environment.ec.europa.eu/topics/urban-environment/european-green-capital-award/winning-cities_en#european-green-leaf---winning-cities
https://culture.ec.europa.eu/policies/culture-compass

